
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 281 

din 30 septembrie 2015 

privind modificarea art.1 al Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 181/2012, 

privind numirea Comisiei de aprobare a schimburilor şi modificărilor de contracte pentru locuinţele  

aflate în proprietatea Statului Român/Municipiului Arad şi în administrarea  

Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

            Consiliul Local al Municipiului Arad,  

 Având în vedere: 

- iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată la Primăria 

Municipiului Arad cu nr. 58754/18.09.2015; 

- raportul nr.58758/21.09.2015 al Serviciului Fond Locativ din cadrul Direcţiei Patrimoniu a Primăriei 

Municipiului Arad; 

- rapoartele comisiilor  de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 

- Hotărârea nr. 181/2012, privind numirea Comisiei de aprobare a schimburilor şi modificărilor de contracte 

pentru locuinţele aflate în proprietatea Statului Român/Municipiului Arad şi în administrarea Consiliului 

Local al Municipiului Arad; 

- Hotărârea nr. 195/2015, privind constatarea încetării de drept a mandatului de consilier local al domnului 

Lazurca Adrian-Cătălin şi declararea ca vacant a locului de consilier local; 

- Hotărârea nr. 196/2015, privind validarea mandatului de consilier local pentru domnul Şerb Lucian-

Cosmin; 

- adoptarea hotărârii cu 21 de voturi pentru şi o abţinere (22 prezenţi din totalul de 23). 

           În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), alin. (2), lit. „c”, art. 36 alin. (5), lit. „b”, precum şi ale art. 

45 alin.(3) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare, adoptă prezenta: 

H O T Ă R Â R E 

 

Art. I. Se aprobă modificarea art.1 al Hotărârii nr. 181/2012 a Consiliului Local al Municipiului Arad, 

privind numirea Comisiei de aprobare a schimburilor şi modificărilor de contracte pentru locuinţele aflate 

în proprietatea Statului Român/Municipiului Arad şi în administrarea Consiliului Local al Municipiului 

Arad, în sensul înlocuirii domnului Lazurcă Adrian Cătălin cu domnul consilier Şerb Lucian-Cosmin. 

Art. II. Celelalte prevederi ale Hotărârii nr. 181/2012 a Consiliului Local al Municipiului Arad rămân 

nemodificate. 

Art. III. Prezenta Hotărâre se va duce la îndeplinire de către Primarul Municipiului Arad, prin serviciile de 

specialitate şi va fi comunicată celor interesaţi de către Serviciul Administraţie Publică Locală”. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ  

Ovidiu MOŞNEAG Contrasemnează 

 p. S E C R E T A R 

 Sorin CONTRAŞ 

 
Red/Dact U.C. /U.C. Verif. C.M. 
1 ex Serviciul Fond Locativ 

1 ex.Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 

1 ex. Dosar şedinţă CLMA 30.09.2015 

 
 

Cod PMA -S1-02          



 
     

 

 

 

H O T Ă R Â R E A  nr.______ 

din  ______.2015 

privind modificarea art.1 al Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 181/2012, 

privind numirea Comisiei de aprobare a schimburilor şi modificărilor de contracte pentru locuinţele  

aflate în proprietatea Statului Român/Municipiului Arad şi în administrarea  

Consiliului Local al Municipiului Arad 

 

  

            Consiliul Local al Municipiului Arad,  

 Având în vedere: 

- iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive înregistrată la Primăria 

Municipiului Arad cu nr. 58754/18.09.2015; 

- raportul nr.58758/21.09.2015 al Serviciului Fond Locativ din cadrul Direcţiei Patrimoniu a Primăriei 

Municipiului Arad; 

- rapoartele comisiilor  de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad; 

- Hotărârea nr. 181/2012, privind numirea Comisiei de aprobare a schimburilor şi modificărilor de contracte 

pentru locuinţele aflate în proprietatea Statului Român/Municipiului Arad şi în administrarea Consiliului 

Local al Municipiului Arad; 

- Hotărârea nr. 195/2015, privind constatarea încetării de drept a mandatului de consilier local al domnului 

Lazurca Adrian-Cătălin şi declararea ca vacant a locului de consilier local; 

- Hotărârea nr. 196/2015, privind validarea mandatului de consilier local pentru domnul Şerb Lucian-

Cosmin; 

           În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), alin. (2), lit. „c”, art. 36 alin. (5), lit. „b”, precum şi ale art. 

45 alin.(3) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare, adoptă prezenta: 

 

 

 

H O T Ă R Â R E 

 

 

Art. I. Se aprobă modificarea art.1 al Hotărârii nr. 181/2012 a Consiliului Local al Municipiului Arad, 

privind numirea Comisiei de aprobare a schimburilor şi modificărilor de contracte pentru locuinţele aflate 

în proprietatea Statului Român/Municipiului Arad şi în administrarea Consiliului Local al Municipiului 

Arad, în sensul înlocuirii domnului Lazurcă Adrian Cătălin cu domnul consilier Şerb Lucian-Cosmin. 

Art. II. Celelalte prevederi ale Hotărârii nr. 181/2012 a Consiliului Local al Municipiului Arad rămân 

nemodificate. 

Art. III. Prezenta Hotărâre se va duce la îndeplinire de către Primăria Municipiului Arad şi va fi 

comunicată celor interesaţi de către Serviciul Administraţie Publică Locală”. 

 

 

 

 
 

 

Serviciul Fond Locativ 
Raluca Staniş/Raluca Staniş   

PMA-S1-01 

 

ROMÂNIA PROIECT AVIZAT 

JUDEŢUL ARAD  SECRETAR 

MUNICIPIUL ARAD  Lilioara Stepanescu 

CONSILIUL LOCAL Nr.274/21.09.2015  

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                S E C R E T A R 

  



PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 

 

 

 

EXPUNERE DE MOTIVE 

Nr.___________din_________2015 
 

 

 

 

 Având în vedere faptul că prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului 

Arad nr. 195/16.07.2015, s-a constatat încetarea de drept a mandatului de consilier 

local al domnului Lazurca Adrian-Cătălin şi prin Hotărârea Consiliului Local al 

Municipiului Arad nr. 196/16.07.2015, a fost validat mandatul de consilier local 

pentru domnul Şerb Lucian-Cosmin 

 

 Consider oportună, adoptarea unei hotărâri privind modificarea componenţei 

comisiei de aprobare a schimburilor şi modificărilor de contracte pentru locuinţele 

aflate în proprietatea Statului Român/Municipiului Arad şi în administrarea 

Consiliului Local al Municipiului Arad, constituită în baza Hotărârii Consiliului 

Local al Municipiului Arad nr. 181/30.08.2012, în sensul înlocuirii domnului 

Lazurcă Adrian Cătălin cu domnul consilier Şerb Lucian-Cosmin. 

  

 

 

 

PRIMAR, 

Ing. Gheorghe Falcă 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 

DIRECŢIA PATRIMONIU 



SERVICIUL FOND LOCATIV 

Nr.______________/_____________2015     

 

 

 

R A P O R T 

al Serviciului Fond Locativ 

   

 Referitor la: expunerea de motive înregistrată cu nr.________/________.2015, a d-lui Ing. 

Gheorghe Falcă, Primarul Municipiului Arad,  

           Obiect: adoptarea unei hotărâri privind modificarea componenţei comisiei de aprobare a 

schimburilor şi modificărilor de contracte pentru locuinţele aflate în proprietatea Statului 

Român/Municipiului Arad şi în administrarea Consiliului Local al Municipiului Arad, constituită 

în baza Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 181/30.08.2012. Având în vedere 

faptul că prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 195/16.07.2015, s-a constatat 

încetarea de drept a mandatului de consilier local al domnului Lazurca Adrian-Cătălin, iar prin 

Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 196/16.07.2015, a fost validat mandatul de 

consilier local pentru domnul Şerb Lucian-Cosmin,  

 

 

Propunem, 

 

 

           Aprobarea înlocuirii domnului Lazurcă Adrian Cătălin cu domnul consilier Şerb Lucian-

Cosmin, în calitate de membru al comisiei de aprobare a schimburilor şi modificărilor de contracte 

pentru locuinţele aflate în proprietatea Statului Român/Municipiului Arad şi în administrarea 

Consiliului Local al Municipiului Arad. 
    
 

 

Viceprimar,                                         Director Executiv,   

     Ing. Levente Bognar                                 Ing. Ioan Ignat                   

  

 

 

Şef Serviciu, 

C. j. Raluca Staniş 

 


